Por lo que del monto originalmente observado por 1,308.4 miles de pesos, se reintegraron 
161.2 miles de pesos y la observación persiste por un monto de 1,147.2 miles de pesos. 

2022-0-09100-22-0324-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,147,240.58 pesos (un millón ciento cuarenta y siete mil doscientos cuarenta 
pesos 58/100 M.N.), por los pagos en exceso efectuados en el contrato de obra pública 
núm. 2021-18-CF-A-019-W-00-2021 que ampara los trabajos de modernización del camino 
rural Presa del Cajón-Carretones-Aserradero de Las Palas-Guadalupe Ocotán del km 14+600